(1) *Nolite ambulare in legitimis nationum. Omnia enim haec* (nefandità che si descrivono) *fecerunt et abominatus sum eas.* Levit. XIX e XX. Cfr. Ezech. XLIII, 11, Mach. VI, 4, III Reg. XV, 12, 13.

(2) *Ne prostitues filiam tuam.* Levit. XIX, 29. — Cfr. Herod. I, 199.

vino prestato alle immagini (1), il sacrificio umano (2), l'arte e la fede nei prestigj e negli auguri (3). Cerimoniali soltanto, ma che pure diventavano male per il fine, erano una specie di tonsura orbicolare, e certe stimate di determinata forma (4), con cui si dedicavano alle divinità, la cottura del capretto e dell'agnello nel latte della madre (5), l'oblazione del miele e dei fermentati (6). Inoltre celebravano i loro misteri nei boschi e sulle alture, negli orti e nei sepolcri, e dormivano nei templi per aver dei sogni (7).

(1) *Nolite converti ad idola, nec deos conflatile facietis vobis. Ego Dominus Deus vester.* Exod. XIX, 4.

(2) *Et aedificaverunt excelsa Topheth... in valle filii Hinnom ad comburendum filios suos et filias suas.* Ierem. VII, 31. Cfr. Ierem. XIX, 5; XXXII, 35; II Reg. XVI, 31; Sap. XII, 5. Dai quali luoghi si vedrà non trattarsi di semplice lustrazione per mezzo del fuoco, come vorrebbero alcuni (Theod. Quaest. 44 in IV. Reg.), ma di vero sacrificio umano.

(3) *Non augurabimini, nec observabitis somnia, non declinetis ad magos, nec ab ariolis aliquid sciscitemini.* Levit. XIX, 26-31.

(4) *Non vos incidetis, nec facietis calvitium super mortuo, quoniam sanctus es Domino Deo tuo.* Deut. XIV, 1, 2. *Neque in rotundum attondebis comam, nec radebis barbam, et super mortuo non incidetis carnem vestram, neque figuras aliquas aut stigmata facietis vobis.* Levit. XIX, 27, 28.

(5) *Non coques hoedum in lacte matris suae.* Exod. XXIII, 19; XXXIV, 24. Deut. XIV, 21; al qual luogo il testo Samaritano fa seguire la seguente dichiarazione: *Nam qui hoc facit, est ut qui macrum (rem abominabilem) sacrificat, quod irritat Deum Iacob.*

(6) *Omnis oblatio absque fermento fiet, nec quidquam fermenti aut mellis adolebitur in sacrificio Domino.* Levit. XI, 11. E ciò al dir di Maimonide, perchè gli idolatri non solo le cose dolci amavano, ma solevano ungere di miele le vittime. Morè Neb.

(7) *Et fecit Iehoram excelsa in montibus Iehudae, et fornicari fecit habitatores Ierusalem (dall' Ebr.) II Paral. XXI, 11. Lucos eorum succiditis.* Exod. XXXIX, 13. *Qui immolant in hortis et sacrificant (adolent incensum LXX) super lateres, qui habitant in sepulcris et in delubris idolorum dormiunt (propter somnia LXX) Is. LXV, 3, 4.*